



Nasz znak: 71/EZP/OP/492302359/ 404 /25

Rybnik, dnia 10.01.2025r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego w temacie:
„Dostawa wentylatorów lutniowych dla potrzeb Oddziałów PGG S.A. z podziałem na zadania”(nr sprawy: 492302359).

Działając zgodnie z art. 135 ust 1 i 2 oraz 137.1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniami Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia pt.: „Dostawa wentylatorów lutniowych dla potrzeb Oddziałów PGG S.A. z podziałem na zadania” (nr sprawy 492302359) w następujący sposób:

1. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie: dotyczy zadania 5 Do tej pory w kilku poprzednich przetargach wentylatory o tych parametrach występowały jako jednostopniowe dwubiegowe, dwunapięciowe. Wymagane parametry uzyskiwane były z jednego silnika. Zastosowanie układu podwójnego/dwustopniowego przy tych silnikach podniesie spiętrzenie o 100% tym samym spiętrzenie wyniesie na drugim biegu ponad 6000Pa. Chyba że zamawiającemu o taki wentylator chodzi. Skąd więc minimalne parametry na drugim biegu 3200Pa Prosimy o ponowną weryfikację zapisów w zakresie zadania 5. Wentylator dwustopniowy jest 100% droższy od jednostopniowego

Odpowiedź Zamawiającego:

W zadaniu 5 i 6 oczekujemy wentylatorów dwubiegowych w celu płynnego uruchamiania przewietrzania przodków po postojach wentylatorów, w tabelach zostało napisane liczba stopni – 2 co oznaczało w naszej interpretacji liczbę biegów. W związku z różną interpretacją liczba stopni to inaczej liczba biegów, a nie ilość silników.

Zgodnie z powyższym Zamawiający dokonuje **modyfikacji** treści załącznika nr 1.2e, 1.2f (zadanie nr 5 i 6) do SWZ (Wykaz spełnienia istotnych dla Zamawiającego wymagań i parametrów techniczno-użytkowych podzespołów). Zmodyfikowana treść załączników nr 1.2e, 1.2f do SWZ stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Jeżeli inne parametry jak spiętrzenia i wydajność zostaną zrealizowane to nie ma dla nas znaczenia czy zostanie to zrealizowane za pomocą jednego czy dwóch silników.

2. Pytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do ogłoszonej modyfikacji specyfikacji technicznej dotyczącej ilości silników/stopni w wentylatorach dla każdego zadania zał. nr 1.2 . po wykreśleniu i dokonanych zmianach prosimy

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984

• T: +48 32 757 22 11 • F: +48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego: 3 916 718 800, 00 zł • BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl

• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365

Ruch Chwałowice : 44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl

Ruch Jankowice : 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl

Ruch Marcel : 44-310 Radlin, ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl

Ruch Rydułtowy : 44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl

o jednoznaczne potwierdzenie danych ze specyfikacji techniczne dotyczącej liczby stopni. Tym bardziej że zamawiający wpisał w tabeli opcję odpowiedzi tak lub nie. Czy zaoferowanie wentylatora jednostopniowego lub dwustopniowego będzie skutkowało odrzuceniem oferty? Czy jest to nie jest istotne – stanowi to tylko informację dla zamawiającego. Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o jednoznaczne potwierdzenie ilości stopni wentylatora dla danego zadania przy zachowaniu wymaganych parametrów technicznych Zadanie 1 – wentylatora jednostopniowy lub dwustopniowy bez znaczenia, Zadanie 2 – wentylator jednostopniowy lub dwustopniowy bez znaczenia, Zadanie 3 – wentylator jednostopniowy lub dwustopniowy bez znaczenia, Zadanie 5 – wentylator jednostopniowy lub dwustopniowy bez znaczenia, Zadanie 6- wentylator jednostopniowy lub dwustopniowy bez znaczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1

3. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się jednocześnie z wnioskiem o obniżeni kwoty wadium o 50%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **modyfikuje** treść ust. 1 Części XI SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium w wysokości 39 000,00 PLN, w tym:

- 1) dla części nr 1 w wysokości: 1 000,00 PLN
- 2) dla części nr 2 w wysokości: 2 000,00 PLN
- 3) dla części nr 3 w wysokości: 5 000,00 PLN
- 4) dla części nr 4 w wysokości: 1 000,00 PLN
- 5) dla części nr 5 w wysokości: 5 000,00 PLN
- 6) dla części nr 6 w wysokości: 25 000,00 PLN

W przypadku składania wadium na więcej niż jedną część wymagane jest wniesienie wadium w wysokości równej sumie kwot wymaganych dla poszczególnych części.”

4. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z wnioskiem wyrażenie zgodny na dostawę wentylatora I stopniowego zamiast II stopniowego dla zadania 5, spełniającego pozostałe wymagania Zamawiającego, w tym parametry techniczne takie jak spiętrzenie i wydajność.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1

5. Pytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów SWZ w zakresie zad. nr 5. Modyfikacja dotyczy wykreślenia zapisów o liczbie stopni jako wymogu parametru technicznego. Proponujemy rozwiązanie alternatywne: oferta na wentylator 2-stopniowy lub inny spełniający pozostałe wymagania techniczne ujęte w tym zadaniu (wentylator jednostopniowy, jeden silnik zamiast dwóch, co spowoduje obniżenie kosztów i zmniejszenie zużycia energii elektrycznej)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

6. Pytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do odmownej odpowiedzi na pytanie Wykonawcy dotyczące zmiany parametrów dla zadania 5 w zakresie liczby stopni udzielonej przez Zamawiającego w piśmie z dnia 23.12.2024 r. o numerze 71/EZP/OP/492302359/26169/24 zwracamy się z wnioskiem o uzasadnienie stanowiska Zamawiającego w niniejszej sprawie.

W pierwotnej wersji SWZ z dnia 28.11.2024 r. Zamawiający wymagał konkretnej liczby stopni tylko dla zadania 2 i 3, natomiast dla zadania 5 nie było podanej informacji o wymaganej liczbie stopni. Pismem z dnia 19.12.2024 r. o numerze 71/EZP/OP/492302359/25984/24 na 3 wnioski Wykonawców (pkt. 2,4 i 7 pisma) został wykreślony zapis dotyczący liczby stopni dla zadania 2 i 3. Natomiast w pkt. 12 tego samego pisma, bez powołania się na wniosek jakiegokolwiek Wykonawcy Zamawiający dokonał zmiany SWZ poprzez dodanie zapisu dotyczącego liczby stopni dla zadania 5 i 6. W odpowiedzi na tą zmianę Wykonawca wystosował wniosek o zmianę tego zapisu, powołując się na te same argumenty, które były podstawą wykreślenia liczby stopni dla zadania 2 i 3, jednak wniosek ten został rozpatrzony negatywnie. W związku z powyższym prosimy o uzasadnienie przez Zamawiającego swojej decyzji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

7. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z zapisami SWZ, część V. ust. 4 pkt 2) Zamawiający stosuje następujące warunki udziału w postępowaniu: Wykonawca wykaże, że: • w okresie ostatnich 7 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał dostawy rodzajowo podobne do przedmiotu zamówienia, tj. wykonał dostawy wentylatorów lutniowych przeznaczonych do stosowania w podziemnych wyrobiskach górniczych w ilości co najmniej 2 szt. niezależnie od ilości zadań, na które składana jest oferta. Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację tego zapisu i możliwość wykazania się dostawami rodzajowo podobnymi do przedmiotu zamówienia w okresie ostatnich 12 lat przed terminem składania ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający **modyfikuje** treść:

A. Części V ust. 4 pkt 2) SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„2) Zdolności technicznej lub zawodowej:

- *Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **12 lat** przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał dostawy rodzajowo podobne do przedmiotu zamówienia, tj. wykonał dostawy wentylatorów lutniowych przeznaczonych do stosowania w podziemnych wyrobiskach górniczych w ilości co najmniej 2 szt. niezależnie od ilości zadań na które składana jest oferta.*”

B. Części VIII ust. 7 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„7. W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga złożenia:

- *wykazu wykonanych dostaw, w okresie ostatnich **12 lat**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączenia dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane. Dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane.*

*Jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. Wzór wykazu stanowi **Załącznik nr 4.3 do SWZ**.*

C. Załącznika nr 4.3 do SWZ (WYKAZ WYKONANYCH DOSTAW) – którego zmodyfikowana treść stanowi załącznik do niniejszego pisma.

8. Zamawiający dokonuje **modyfikacji** część XIII pkt. 1,2,5, które otrzymują następujące brzmienie:

- „ 1. Ofertę należy złożyć do: **22.01.2025 r. godz. 08:30**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.01.2025r. , godz. 09:00**
5. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **21.04.2025 r.** Pierwszym dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Załączniki:

- 1) Załącznik nr 1.2e, 1.2f do SWZ
- 2) Załącznik nr Załącznik nr 4.3 do SWZ - Wykaz wykonanych dostaw

Załącznik nr 1.2e do SWZ – Wykaz spełnienia istotnych dla Zamawiającego wymagań i parametrów techniczno-użytkowych podzespołów

Zadanie 5 – Wentylator lutniowy elektryczny-dwubiegowy o wydajności min. 5,3/10,7 m³/s i spiętrzeniu min. 0,8 /3,2 kPa)

TYP WENTYLATORA:

PRODUCENT:

Oferowane parametry wentylatora:

Lp.	Parametry techniczne	j. m	Wymagane parametry przez Zamawiającego	Sposób potwierdzenia parametru	Oferowane parametry przez Wykonawcę
1	nominalna wydajność wentylatora	m ³ /s	min. 5,3/10,7	Podać wartość	m ³ /s
3	nominalne spiętrzenie całkowite (przy nominalnej wydajności)	kPa	min. 0,8/3,2	Podać wartość	kPa
4	napięcie	V	500/1000	Wpisać TAK lub NIE	
5	grupa / kategoria urządzeń		I / M2	Wpisać TAK lub NIE	
6	Dopuszczalny poziom hałasu wg PN-N-01307	dB	maks. 85	Podać wartość	dB
7		szt.	maks. 2	Podać ilość tłumików będących w komplecie z jednym wentylatorem do spełnienia parametru	Szt.
8	Liczba biegów		2	Wpisać TAK lub NIE	
9	średnica lutniociągu	mm	800/100/1200	Wpisać TAK lub NIE	
10	Możliwość pracy w układzie wentylacji ssącej i tłoczącej		TAK	Wpisać TAK lub NIE	

Załącznik nr 1.2f do SWZ – Wykaz spełnienia istotnych dla Zamawiającego wymagań i parametrów techniczno-użytkowych podzespołów

Zadanie 6 – Wentylator lutniowy elektryczny-dwubiegowy o wydajności min. 7,7/16,7 m³/s i spiętrzeniu min. 1,8/6,7 kPa

TYP WENTYLATORA:

PRODUCENT:

Oferowane parametry wentylatora:

Lp.	Parametry techniczne	j. m	Wymagane parametry przez Zamawiającego	Sposób potwierdzenia parametru	Oferowane parametry przez Wykonawcę
1	nominalna wydajność wentylatora	m ³ /s	min. 7,7/16,7	Podać wartość	m ³ /s
3	nominalne spiętrzenie całkowite (przy nominalnej wydajności)	kPa	min. 1,8/6,7	Podać wartość	kPa
4	napięcie	V	500/1000	Wpisać TAK lub NIE	
5	grupa / kategoria urządzeń		I / M2	Wpisać TAK lub NIE	
6	Dopuszczalny poziom hałasu wg PN-N-01307	dB	maks. 85	Podać wartość	dB
7		szt.	maks. 2	Podać ilość tłumików będących w komplecie z jednym wentylatorem do spełnienia parametru	szt
8	Liczba biegów		2	Wpisać TAK lub NIE	
9	średnica lutniociągu	mm	800/100/1200	Wpisać TAK lub NIE	
10	Możliwość pracy w układzie wentylacji ssącej i tłoczącej		TAK	Wpisać TAK lub NIE	

Załącznik nr 4.3 do SWZ - WYKAZ WYKONANYCH DOSTAW

w okresie ostatnich **dwunastu lat**

w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu

Nazwa Wykonawcy:

Lp.	Przedmiot zamówienia	Wartość zamówienia brutto zł (w okresie ostatnich dwunastu lat przed terminem składania ofert)	Data wykonania (należy podać: dd/mm/rrrr lub okres od dd/mm/rrrr do dd/mm/rrrr)	Pełna nazwa Odbiorcy	Podmiot wykonujący zamówienie* (w przypadku korzystania przez Wykonawcę z jego potencjału)
Warunek: w okresie ostatnich 12 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał dostawy wentylatorów lutniowych przeznaczonych do stosowania w podziemnych wyrobiskach górniczych w ilości co najmniej 2szt. niezależnie od ilości zadań na które składana jest oferta.					
1	2	3	4	5	6
1.					
2.					
3.					
4.					

Uwaga!

- Przez wykonanie zamówienia należy rozumieć jego odbiór.
- Do wykazu należy dołączyć dokumenty potwierdzające, że podane w wykazie dostawy zostały wykonane należycie lub są wykonywane należycie.
- W przypadku, gdy wykazano doświadczenie innego podmiotu, Wykonawca składający ofertę zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności dołączając w tym celu do oferty zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.
- Wykaz zobowiązany będzie złożyć Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, lub Wykonawcy, których Zamawiający wezwie do złożenia oświadczeń i dokumentów.